quarta-feira, 13 de NOVeMBRO de 20138  CADERNO 1

CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CYNTIA NATALY MALCHER BEZERRA
ARTHUR CORREA DE OLIVEIRA
GLAUMA DA COSTA RIBEIRO
ROBERTA IMBIRIBA DE OLIVEIRA
ANA LUCIA REIS DOS SANTOS
ALBERTO BARATA DA COSTA
SILVIA CRISTINA MONTEIRO DE SOUSA
MICHEL ALESSANDRO GONÇALVES DE LIMA
IRANILTO DA SILVA PEREIRA
MARLUCIA VULCÃO VELOSO
IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA
LORENA DE LOURDES COSTA VIANA
MIDIA DE JESUS VIEIRA SERRA
SILVIA CRISTIANE DA SILVA COSTA
ALDILENE ELIELZA PASTANA
DANIELLE ROBERTA DA SILVA PEREIRA DOMINGUES
SAMARA FARO PINTO
VITOR LUIZ CARDOSO
RAQUEL FREITAS ANDRADE
GLEYCIANE DA SILVA RODRIGUES
THABATA SANTOS DE FARIAS
WANDERSON LOBATO MACIEL
CARGO: MOTORISTA
PABLO VIANEY ATAIDE SILVA
ANTONIO WAGNER OLIVEIRA DE OLIVEIRA
HELIO ANTONIO LIMA DOS SANTOS
ELESSANDRE SANTANA HOMEM
JAILSON OLIVEIRA PRIMO
MUNICÍPIO: SANTARÉM E/OU ALTAMIRA E/OU ITAITUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOELMA MELO PEREIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011, WANDRÉIA NATALINA DOS SANTOS
BAITZ do cargo em comissão de Assessor Especial III, a contar
de 31 de outubro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011, MAX JOSÉ CAMPOS ALVES do cargo em comissão
de Assessor Especial I, a contar de 1º de novembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011, KLEIDIONE BRITO DE CARVALHO do cargo em
comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de
20 de julho de 2011, DANIELA MEDEIROS LEMOS do cargo em
comissão de Assessor Especial II.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011, KARLA LENY SILVA BRAGA para exercer o cargo
em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de novembro
de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de
20 de julho de 2011, TERESINHA DE JESUS SARMANHO DOS
SANTOS FREIRE para exercer o cargo em comissão de Assessor
Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011, KLEIDIONE BRITO DE CARVALHO para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial II.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011, MARIA SURAIA MOTA ESCHRIQUE para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011, MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial III, a contar
de 6 de novembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 22 da Lei nº 6.482, de 17 de
setembro de 2002, EVERALDO LUIS MARTINS CHAVES do cargo
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará -
ADEPARÁ, a contar de 1º de novembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 22 da Lei nº 6.482, de 17 de
setembro de 2002, FÁBIO ALAN QUEIROZ CORRÊA para
exercer o cargo em comissão de Gerente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Pará - ADEPARÁ, a contar de 1º de novembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011, ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA do cargo
em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA,
a contar de 24 de setembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994, VANESSA LOPES DA SILVA do
cargo em comissão de Gerente de Análises Clínicas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 1º de novembro
de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, ARMANDO FERREIRA RODRIGUES FILHO
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Assuntos
Jurídicos, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 1º de outubro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar NARA THAMIRES DA SILVA COSTA do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de  1º de novembro
de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear DAVYSON NASCIMENTO DE SENA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 1º de
novembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar DAYSE MARIA ACÁCIO GOMES do cargo em comissão
de Supervisor de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 1º de novembro
de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear MARIANA DA ROCHA MARTINS para exercer o cargo
em comissão de Supervisor de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.3, com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 1º
de novembro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar ELLEN PRISCILA MOTA DA SILVA do cargo em comissão
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
no Hospital Ophir Loyola, a contar de 26 de outubro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear RODRIGO DA SILVA MORAES para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 26 de outubro
de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear ADOLFO CÉSAR PAULINO DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Superintendência, código GEP-
DAS-011.1, com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 3
de outubro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear GEDEÃO DA COSTA CARVALHO JÚNIOR para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Superintendência, código
GEP-DAS-011.1, com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar
de 3 de outubro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

autorizar o TEN CEL QOSPM RG 22671 GILMÁRIO PINTO
RIBEIRO a viajar para os Estados Unidos, no período de 11 a 25
de outubro de 2013, sem ônus para o Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, incisos III, X e XX, da
Constituição Estadual, e
Considerando os arts. 91 e 92 da Lei Estadual nº 5.251, de 31
de julho de 1985;
Considerando o Ofício nº 232/2013 – DP/1 do Comando Geral da
Polícia Militar do Pará, constante do Processo nº 2013/480908;
Considerando os termos do Parecer nº. 670/2013 da Consultoria
Geral do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º Reverter ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o
CAP PM RG 10417 RODRIGO ALEIXO MELO DOS SANTOS, o
qual se encontrava agregado em razão de estar à disposição da
Assembleia Legislativa do Estado do Pará.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 5 de fevereiro de 2013.
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2